
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

 ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

28 марта 2024 года                                                                                      № 56-од 

п. Кумская Долина 

 

О создании центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка Роста» 

 В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе Ставропольского 

края (протокол от 13.12.2018 года №4), в соответствии с методическими 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей, 

направленных письмом министерства просвещения Российской Федерации от 25 

ноября 2022 года ТВ – 2610/02, а так же с протоколом заседания комиссии по 

организации деятельности по осуществлению мероприятий в рамках реализации 

национального проекта «Образование» на территории Ставропольского края № 3 

от 23 ноября 2023 года, приказом отдела образования Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 года № 703-од 

«О создании центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка Роста в 2024 году» и в целях формирования современных 

навыков и компетенций у обучающихся в том числе по таким предметам как 

«физика», «химия», «биология», «информатика»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ СОШ №5 центр образования естественнонаучной 

и технологической направленностей «Точка Роста» 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ №5 

(приложение 1) 

3. Назначить руководителем центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка Роста» c 01. 09. 2024 года 

учителя биологии Батрак Ольгу Владимировну 

4. Руководителю центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка Роста» Батрак Ольге 

Владимировне: 



4.1. Осуществлять руководство центром в соответствии с Положением о 

центре образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ №5. 

4.2. Разработать нормативно-правовую документацию центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка Роста» 

в срок до 01.09.2024 года. 

4.3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ 

технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра в срок до 

01.09.2024 года. 

4.4. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра в срок до 01.09.2024 года. 

4.5.  Разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре в срок до 01.09.2024 года. 

4.6.  Совместно с заместителем директора по ВР Пушечкиной С. Ф. 

подготовить программу открытия Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

в срок до 31.08.2024 года с последующим освещением в СМИ и на 

официальном сайте школы. 

4.7. Совместно с директором МКОУ СОШ №5 организовать подбор кадров 

в соответствии со штатным расписанием Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка Роста» 

для обеспечения его работы в срок до 31.08.2024 года 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                         
 

Директор 
 

 

Н.В. Кизим 

                                                                                                                                                                     

 


